
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022022400189

189

Nº 39, quinta-feira, 24 de fevereiro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

DISTRITO SANITÁRIO ESPECIAL INDÍGENA - POTIGUARA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 4/2022 - UASG 257046 - DSEI/POTIGUARA

Número do Contrato: 2/2018.
Nº Processo: 25058.400203/2017-14.
Pregão. Nº 1/2018. Contratante: DISTRITO SANIT.ESP.INDIGENA - POTIGUARA. Contratado:
20.474.613/0001-78 - WASTE COLETA DE RESIDUOS HOSPITALARES LTDA. Objeto: O
presente termo aditivo tem por objeto a prorrogação da vigência do contrato nº 02/2018,
prorrogando-se o termo final de sua vigência por mais 12 (doze) meses, de 23/02/2022 até
23/02/2023.. Vigência: 23/02/2022 a 23/02/2023. Valor Total Atualizado do Contrato: R$
33.408,00. Data de Assinatura: 21/02/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 21/02/2022).

AVISO DE REABERTURA DE PRAZO
PREGÃO Nº 3/2022

Comunicamos a reabertura de prazo da licitação supracitada, processo Nº
25058000804202115. , publicada no D.O.U de 09/02/2022 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Contratação de empresa especializada empresa especializada na prestação de serviço de
Outsourcing de Impressão. Novo Edital: 24/02/2022 das 08h00 às 12h00 e de13h00 às
17h00. Endereço: Avenida Presidente Epitácio Pessoa, n 2953 Conj Pedro Gondim Brisamar
- JOAO PESSOA - PBEntrega das Propostas: a partir de 24/02/2022 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 10/03/2022, às 10h00 no site
www.comprasnet.gov.br.

MARIA LARISSA RIBEIRO DE ARRUDA GUERRA
Analista Técnica de Políticas Sociais

(SIDEC - 23/02/2022) 257046-00001-2022NE800033

DISTRITO SANITÁRIO ESPECIAL INDÍGENA - TOCANTINS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2022 - UASG 257054

Nº Processo: 25066001503202100. Objeto: Contratação de empresa
especializada na prestação de Serviços de Nutrição e Alimentação, visando à elaboração e
fornecimento de 06 (seis) tipos de refeições destinadas à pacientes indígenas (adultos e
infantis), e seus respectivos acompanhantes incluindo fórmulas nutricionais fim de atender
as necessidades da CASAI de Gurupi-TO, conforme condições, quantidades e exigências
estabelecidas no Instrumento Convocatório e seus anexos.. Total de Itens Licitados: 6.
Edital: 24/02/2022 das 08h00 às 12h00 e das 14h00 às 17h59. Endereço: Quadra 103 Sul
Av. Lo 01 Lote 82 - Centro - Palmas/to, Plano Diretor Sul - Palmas/TO ou
https://www.gov.br/compras/edital/257054-5-00003-2022. Entrega das Propostas: a partir
de 24/02/2022 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 10/03/2022
às 09h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

PAULO SESAR LOPES BARBOSA
Pregoeiro

(SIASGnet - 22/02/2022) 257054-00001-2022NE000001

DISTRITO SANITÁRIO ESPECIAL INDÍGENA - VILHENA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2022 - UASG 257050 - DSEI/VILHENA

Número do Contrato: 19/2021.
Nº Processo: 25062.001252/2021-95.
Dispensa. Nº 6/2021. Contratante: DISTRITO SANIT.ESP.INDIGENA - VILHENA. Contratado:
17.552.253/0001-70 - RESTAURANTE CHAPA QUENTE EIRELI. Objeto: Prorrogar o prazo da
vigência do contrato nº 19/2021, por 90 (noventa) dias, contemplando-se, nesta ocasião, o
período de 24/02/2022 a 24/05/2022, nos termos do art. 57, (ii ou iv), da lei n.º 8.666, de
1993, com clausula resolutiva tendo em vista a conclusão do processo licitatório nº
25062.001173/2021-84, fica resguardado o direito da administração de rescindir o
contrato, durante o prazo de vigência, desde que ocorra notificação prévia em prazo a ser
combinado com ambas as partes, não inferior a 30 (trinta) dias, sem que haja indenizações
de qualquer natureza à contratada, para prestação de serviços de alimentação nas casai's
de juína e aripuanã/mt.. Vigência: 24/02/2022 a 24/05/2022. Valor Total Atualizado do
Contrato: R$ 194.400,00. Data de Assinatura: 23/02/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 23/02/2022).

DISTRITO SANITÁRIO ESPECIAL INDÍGENA - YANOMAMI
EXTRATO DE CONTRATO Nº 10/2022 - UASG 257052 - DSEI/YANOMAMI

Nº Processo: 25064.001513/2020-76.
Pregão Nº 12/2021. Contratante: DISTRITO SANIT.ESP.INDIGENA - YANOMAMI.
Contratado: 02.378.325/0001-38 - PEGASO REPRESENTACOES COMERCIAIS LTDA. Objeto:
Contratação de empresa especializada na prestação (mão de obra exclusiva) de serviços de
auxiliar administrativo, assistente administrativo, copeiro, digitador e operador de rádio
chamada, para atender as demandas da sede do Distrito Sanitário Especial Indígena
Yanomami e a Casa de Apoio à Saúde Indígena — CASAI, na cidade de Boa vista, estado de
Roraima.
Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 21/02/2022 a 21/02/2023. Valor
Total: R$ 2.639.399,77. Data de Assinatura: 21/02/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 23/02/2022).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 11/2022 - UASG 257052 - DSEI/YANOMAMI

Nº Processo: 25064.001513/2020-76.
Pregão Nº 12/2021. Contratante: DISTRITO SANIT.ESP.INDIGENA - YANOMAMI.
Contratado: 04.451.516/0001-03 - EXTREMO NORTE SERVICOS DE LIMPEZA EIRELI. Objeto:
Contratação de empresa especializada na prestação (mão de obra exclusiva) de serviços de
auxiliar administrativo, para atender as demandas dos pólos administrativos do DSEI-Y,
localizados nos municípios de São Gabriel da Cachoeira, Santa Isabel do Rio Negro e
Barcelos, estado do Amazonas.
Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 21/02/2022 a 21/02/2023. Valor
Total: R$ 98.238,96. Data de Assinatura: 21/02/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 23/02/2022).

SECRETARIA DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE
AVISO DE AUDIÊNCIA PÚBLICA N° 1/2022

O SECRETÁRIO DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE do Ministério da Saúde, convoca os
interessados em fornecer o insumo larvicida com princípio ativo Bacillus Thuringiensis
subespécie israelensis (Bti), para controle de larvas de Aedes Aegypti e Aedes Albopictus
em reservatórios com água, incluindo água potável para audiência pública virtual para
verificação da capacidade produtiva dos potenciais interessados. Data da realização:
01/04/2022. Horário: 09 horas e 30 minutos, via Microsoft Teams. O link para acesso à
audiência estará disponível a partir do dia 28 de março de 2022, na página oficial do
Ministério da Saúde: Participação Social - Português (Brasil) (www.gov.br). Documentação:
à disposição para consulta na página oficial do Ministério da Saúde na intranet:

Participação Social - Português (Brasil) (www.gov.br). Para informações adicionais, entrar
em contato com a Coordenador-Geral de Vigilância de Arboviroses - CGARB pelo e-mail:
arboviroses@saude.gov.br ou telefone: (61) 3315-3122. Ministério da Saúde, sito no SRTVN
Quadra 701, lote D, Edifício PO 700, 5º andar, CEP 70.719-040, Brasília/DF. Dúvidas
contatar técnicos do DCCI/SVS/MS, telefone (61) 3315.7824.

ARNALDO CORREIA DE MEDEIROS

INSTITUTO EVANDRO CHAGAS
EXTRATO DE CONTRATO Nº 33/2022 - UASG 257003 - IEC

Nº Processo: 25209.002027/2021-64.
Pregão Nº 70/2021. Contratante: INSTITUTO EVANDRO CHAGAS.
Contratado: 29.906.123/0001-78 - BMAXX COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI. Objeto:
Aquisição de equipamentos de refrigeração (atende ao SBP SOMAN 02/2021).
Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 23/02/2022 a 23/02/2023. Valor
Total: R$ 20.165,00. Data de Assinatura: 23/02/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 23/02/2022).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 28/2022 - UASG 257003 - IEC

Nº Processo: 25209.002027/2021-64.
Pregão Nº 70/2021. Contratante: INSTITUTO EVANDRO CHAGAS.
Contratado: 00.171.258/0001-50 - EXCELLENCE COMERCIAL LTDA. Objeto: Aquisição de
equipamentos de refrigeração (atende ao sbp soman 02/2021).
Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 23/02/2022 a 23/02/2023. Valor
Total: R$ 92.085,96. Data de Assinatura: 23/02/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 23/02/2022).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 25/2022 - UASG 257003 - IEC

Nº Processo: 25209.002224/2020-01.
Pregão Nº 58/2021. Contratante: INSTITUTO EVANDRO CHAGAS.
Contratado: 33.432.257/0001-71 - BIOCELL BIOTECNOLOGIA E REPRESENTACOES LTDA.
Objeto: Aquisição de materiais para uso laboratorial, tais como: kit's, reagente, etanol,
clorofórmio, placa, água, oligo, sonda, tubo, microplaca, filme adesivo, ponteira, microtubo,
lâmpada e etc. (atende a SBC SAAB 6.6-001/2020).
Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 22/02/2022 a 22/02/2023. Valor
Total: R$ 79.760,00. Data de Assinatura: 22/02/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 23/02/2022).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 32/2022 - UASG 257003 - IEC

Nº Processo: 25209.002027/2021-64.
Pregão Nº 70/2021. Contratante: INSTITUTO EVANDRO CHAGAS.
Contratado: 26.865.339/0001-44 - VANESSA DE FREITAS CARVALHO 02276983124. Objeto:
Aquisição de equipamentos de refrigeração (atende ao SBP SOMAN 02/2021).
Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 23/02/2022 a 23/02/2023. Valor
Total: R$ 17.448,99. Data de Assinatura: 23/02/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 23/02/2022).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 34/2022 - UASG 257003 - IEC

Nº Processo: 25209.002027/2021-64.
Pregão Nº 70/2021. Contratante: INSTITUTO EVANDRO CHAGAS.
Contratado: 32.427.729/0001-35 - GOTHERM COMERCIO E SERVICOS EIRELI. Objeto:
Aquisição de equipamentos de refrigeração (atende ao SBP SOMAN 02/2021).
Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 23/02/2022 a 23/02/2023. Valor
Total: R$ 259.889,88. Data de Assinatura: 23/02/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 23/02/2022).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 30/2022 - UASG 257003 - IEC

Nº Processo: 25209.002027/2021-64.
Pregão Nº 70/2021. Contratante: INSTITUTO EVANDRO CHAGAS.
Contratado: 19.045.767/0001-65 - E C DA SILVA COMERCIO E SERVIÇOS. Objeto: Aquisição
de equipamentos de refrigeração (atende ao SBP SOMAN 02/2021).
Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 23/02/2022 a 23/02/2023. Valor
Total: R$ 42.280,00. Data de Assinatura: 23/02/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 23/02/2022).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 29/2022 - UASG 257003 - IEC

Nº Processo: 25209.002027/2021-64.
Pregão Nº 70/2021. Contratante: INSTITUTO EVANDRO CHAGAS.
Contratado: 07.041.480/0001-88 - NEO BRS COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS LTDA .
Objeto: Aquisição de equipamentos de refrigeração (atende ao SBP SOMAN 02/2021).
Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 23/02/2022 a 23/02/2023. Valor
Total: R$ 31.545,00. Data de Assinatura: 23/02/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 23/02/2022).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 24/2022 - UASG 257003 - IEC

Nº Processo: 25209.002224/2020-01.
Pregão Nº 58/2021. Contratante: INSTITUTO EVANDRO CHAGAS.
Contratado: 13.545.241/0001-68 - SINTESE BIOTECNOLOGIA LTDA.. Objeto: Aquisição de
materiais para uso laboratorial, tais como: kit's, reagente, etanol, clorofórmio, placa, água,
oligo, sonda, tubo, microplaca, filme adesivo, ponteira, microtubo, lâmpada e etc. (atende
a SBC SAAB 6.6-001/2020).
Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 22/02/2022 a 22/02/2023. Valor
Total: R$ 319.194,62. Data de Assinatura: 22/02/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 23/02/2022).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 22/2022 - UASG 257003 - IEC

Nº Processo: 25209.002224/2020-01.
Pregão Nº 58/2021. Contratante: INSTITUTO EVANDRO CHAGAS.
Contratado: 08.845.041/0001-90 - BRAZDI IMPORTACAO EXPORTACAO COMERCIO E
SERVICOS DE PRO. Objeto: Aquisição de materiais para uso laboratorial, tais como:
kit's, reagente, etanol, clorofórmio, placa, água, oligo, sonda, tubo, microplaca, filme
adesivo, ponteira, microtubo, lâmpada e etc. (atende a SBC SAAB 6.6-001/2020).
Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 22/02/2022 a 22/02/2023.
Valor Total: R$ 35.860,00. Data de Assinatura: 22/02/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 23/02/2022).

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-02-24T04:34:09-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




